
Poznań, 25-go maja 1919.

P R H  KOŚCIELE SERCA JEZUSA
Z A  Z E Z W O L E N I E M  W Ł A D Z Y  D U C H O W N  E J

KRÓLOWI WIEKÓW NIE^HIERTELHEND C Z E tfl CHWAŁ* HA WIEKI W1EKÓW1

Miedziela V. po Wielkanocy.
Ewangelja św. Jana, rozdział 16, wiersz 23—30.

W on czas: Mówił Jezus do uczniów swoich: Zaprawdę 
powiadam wam: o cokolwiek poprosicie Ojca w Imię moje, 
da wam. Dotychczas o nic nie prosiliście w Imię moje. 
Proście, a otrzymacie, aby radość wasza była pełna. To mó
wiłem wam w przypowieściach, ale otwarcie o Ojcu opowia
dać wam będę. W owym dniu prosić będziecie w Imię 
woje; nie mówię wam wszelako, że to Ja prosić będę Ojca 
za wami. Sam bowiem Ojciec miłuje was, gdyż wyście Mnie 
umiłowali, i uwierzyliście, żem Ja od Ojca wyszedł. Wy
szedłem od Ojca i przyszedłem na świat; opuszczam znowu 
świat i wracam do Ojca. Mówią doń uczniowie Jego: Oto 
teraz otwarcie mówisz, i nie opowiadasz żadnej przypowieści. 
Teraz mamy pewność, że wiesz wszystko, i nie potrzebujesz, 
flby Cię pytano. Dlatego wierzymy, żeś od Boga wyszedł.

Pomnik niepokalanie Poczętej.
Budowa naszej „Groty z Lourdes" dobiega 

Jo końca. W dzień Wniebowstąpienia Pańskiego 
•na się odbyć jej poświęcenie i oddanie parafii. 
Myśl, która przewodziła powstaniu tego projektu, 
była ta, aby pozostawić’ pamiątkę dla późniejszych 
wieków tej strasznej światowej wojny, którąśmy 
Wszyscy przeżywali — w czasie której wszyscyśmy 
cierpieli i opłakiwali drogich nam, za obce sprawy 
poległych. A dalej miała stać się widomym zna
kiem naszej wdzięczności za odzyskana ojczyznę, 
której przy pomocy Bożej już nigdy nie utracimy, 
fę. myśl zawiera też krótki napis, umieszczony 
"a pomniku, a który brzmi: „1919 — Po latach 
cierpień i ofiar wojennych z wdzięczności za od
zyskana Ojczyznę Niepokalanie Poczętej stawili 
pobożni czciciele*1. ,

Pomnik wznosi się za kościołem. Umyślnie 
wybrałem to miejsce zdała od gwaru ulicznego, 
aby pobożni czciciele Matki Najświętszej mogli 
w spokoju pomodlić się do tej Patronki i Królowej 
naszej. W  wysoko wzniesionym architektonicznem 
odbudowaniu, barokowem, znajduje się grota z ka
mieni. W  grocie, w samym środku, umieszczona

figura Niepokalanie Poczętej, wiernie wyrażająca 
oryginalną figurę w Lourdes. Po lewej stronie 
z boku, od przodu, klęczy zwrócona ku swej Pa
tronce błogosławiona dzieweczka, Bernadeta Sou- 
birous. Z pod nóg Najświętszej Panienki wypływa 
źródełko, które wodę swą zlewa do basenu, znaj
dującego się od frontu. Na zewnętrznej stronie 
basenu umieszczono kartuszę z wyżej wymienio
nym pamiątkowym napisem. Basen oraz dwie 
ławki wykonano z ,,terazzo“. Na ławeczkach 
zażywać będą mogli wypoczynku, pobożne miejsce 
zwiedzający, parafianie. U szczytu pomnika znaj
duje się krzyż, po lewej stronie figura św. Fran
ciszka Ksawerego, po prawej Patrona parafii, św. 
Florjana. Cały pomnik otoczony jest dekoracją zieleni 
i krzewów, która z czasem, gdy się rozrośnie, 
stanowić będzie piękne tło i otoczenie pomnika.

Pomysł na pomnik dał architekt p. Kaźmierz 
Ruciński, prace budowlane wykonał p. Władysław 
Jewasiński, figurę Matki Boskiej i Bernadety do
starczyła firma Pankaua, prace „terazzo“ oraz 
figury św. Franciszka i Florjana wykona! p. To
bolski, wreszcie krzyż z kutego żelaza, oraz skar
bonę zrobił p. Linke. Wszystkim tym panom i 
firmom, oraz tym robotnikom, którzy przy budowie 
pracowali, należy .się wdzięczność, że pracą swoją 
przyczynili się do upiększenia tak pustego dotąd 
placu kościelnego.

Oddam więc w dzień Wniebowstąpienia Pań
skiego pomnik ten parafji — w tej myśli, że 
miejsce to i jego otoczenie zażywać będzie jako 
miejsce święte szacunku i czci, aby Niepokalanie 
Poczęta jaknajobfitsze łaski dla Parafji naszej u 
Boga wyprosić raczyła. Ks. Prob. Ruciński.

tazys lo ś i Poświecenia Pomnika niepokalanie Poczętej.
Poświęcenie Ciroty z Lourdes nastąpi w dzień 

Wniebowstąpienia Pańskiego po sumie.
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Nabożeństwo rozpocznie się o godzinie 1/211 
zwykłą procesją wewnątrz kościoła, poczem na
stąpi zaraz uroczysta suma. W  czasie sumy ka
zania nie będzie. Zaraz po sumie wyruszy procesja 
do pomnika, gdzie chór kościelny wykona odpo
wiednie śpiewy, potem nastąpi kazanie ks. Pro
boszcza Rucińskiego oraz sarn akt poświęcenia. 
Wreszcie zaśpiewa chór kościelny. Zakończy się 
uroczystość poświęcenia pieśnią „Witaj Królowo11.

Wrazie nadzwyczajnej niepogody uroczystość 
poświęcenia odłożoną zostanie na później.

Na akt poświęcenia zaprasza wszystkich Sza
nownych Parafjan Ks. Proboszcz Ruciński.

Słowa żywota. „Panie dokąd idziesz? — 
Dokąd Ja idę, nie możesz teraz iść, ale potem 
p ó jd z ie s z (Ewangelia św. Jana, 13).

,,Miłujmy się zobopolnie, bo miłość jest z 
Boga. I każdy co miłuje, z Boga jest urodzony 
i zna Boga." (Z I listu św. Jana, 4).

Nasi socjaliści.
„Wyszły szydły z miecha11 — można powie

dzieć o naszych t. zw. „polskich" socjalistach. 
Głosili, że są Polakami, i że przeciwko kościołowi 
i religji nie walczą. Tymczasem uczą fakta naj
świeższa, jakimi to oni Polakami i jakimi przyja
ciółmi katolików. Biedni ci tylko, którzy obała- 
muceni zostali ich hasłami i wywodami, myśląc, 
że może dobrej służą sprawie.

Przykład pierwszy. Całe społeczeństwo nasze 
polskie katolickie zawarło przez stronnictwa1 swoje 
kompromis wsprawie wyborów do sejmu war
szawskiego, a to ze względu na to, aby nie było 
partyj, gdzie chodzi o całość ojczyzny, gdzie na 
krosach (mianowicie zachodnich) czekają nas może 
ciężkie jeszcze walki z wrogami. Wszyscy Polacy- 
katolicy wspólnie wybierać będą tych samych 
posłów. — Cóż robią wobec tego patriotycznego 
kroku socjaliści? —  Wiedzą, iż szczupła ich tylko 
garstka, że sami nic nie zrobią. Tedy wyciągają, 
żebrząc, rękę po jałmużnę do wrogów naszych,

Święty Kazimierz, królewicz polski.
Biskup, z powodu choroby, sam- czynnego udziału 
w tej sprawie wziąć nie mógł i wyznaczył trzech 
członków kapituły: biskupa nominata poznańskiego, 
ks. Szczepana Wierzbowskiego, Gotarda Tyzen- 
hausa, biskupa sufragana i Mikołaja Słupskiego, 
kustosza katedry.

Wybrani dostojnicy znaleźli skarb nietknięty, 
cały, z nienaruszonemi pieczęciamy.

Po dokładnem obejrzeniu, napowrót złożyli 
go do tejże trumny, ktąrą pieczęciami królewską, 
biskupią i kapituły opatrzyli. Odpowiedni akt 
w języku łacińskim, spisany przez króla Jana 
Kazimierza i delgatów, został złożony w oryginale 
do trumny, obejmującej święte szczątki.

do Niemców, aby ci im do osiągnięcia celu dopo
mogli! A więc ci Niemcy, co nas tępili, co język 
nam ojczysty wyrywali, co zepchnęli nas do rzędu 
niewolników swoich, stają się dzisiaj przyjaciółmi 
od serca t. zw. „polskich" socjalistów, — a socjaliści 
pragną iść z wrogami naszymi ręka w rękę. — 
Możemy im powinszować tylko tego miłego towa
rzystwa i tej pięknej przyjaźni!

Przykład drugi. W  lazarecie miejskim ma 
powstać kapelania, t. j. ma być ustanowiony osobny 
kapłan dla udzielania Sakramentów św. chorym 
i umierającym. Każdy katolik wie i rozumie, jakie 
to dobrodziejstwo dla chorego, a mianowicie uinic- [ 
rającego człowieka mieć w tej tak strasznej i 
ciężkiej godzinie pociechę duchowną. Gdy więc 
w radzie miejskiej radny ks. prob. Maliński wnio
sek ten przypomniał, jeden jedyny radny powstał 
przeciwko niemu, a radnym tym był nie żyd ani 
niemiec, ale p. Matuszewski, przy wódzca socjalistów 
poznańskich! Miał tę śmiałość twierdzić, że „chorzy 
modlitw nie potrzebują, że kapłan w śpitalu jest 
zbyteczny*1.

Oto najwidoczniejsze dowody na to, do jakich 
celów zmierza socjalizm. Wydarcie ze serc uczci
wych miłości ojczyzny i wiary świętej, oto hasło 
międzynarodowego socjalizmu. 1 tych dwuch rzeczy 
najbardziej się socjaliści boją. Wiedzą bowiem, że 
dobrego Polaka i przykładnego katolika do partji 
swej niedostaną.

Ale stąd i przestroga, żeby przy nadchodzą
cych wyborach głosami swemi tych wrogów oj
czyzny naszej i Kościoła nie popierać!

Wybory do Sejmu Ustawodawczego.
W' niedzielę, 1-go czerwca odbędą się w Po- 

znańskiem wybory posłów do Sejmu Ustawodaw
czego w Warszawie.

Na podstawie umowy czyli kompromisu między 
stronnictwami politycznemi ustalono wspólną listę 
kandydatów na posłów i podzielono ich na poszcze
gólne okręgi. Wobec tego każdy Polak-katolik, 
uprawniony do głosowania, winien głos swój oddać

Kopja tego aktu znajduje się dotąd w archiwum 
kapituły wileńskiej. Profesor byłego^ wileńskiego 
uniwersytetu, Michał Homolicki, obszerną relację
0 relikwiach św. Kazimierza, wraz z odnośnymi 
dokumentami, ogłosił w czternastem tomie wspo
minanych już nieraz przez nas „Wizerunkach.**

W  trzy lata po odbyciu opisanych dopiero 
co oględzin sw. relikwii, król Jan Kazimierz 
listem z d. 23 maja 1667 roku zażądał od biskupa
1 kapituły powtórnego otworzenia trumny św. 
Kazimierza, przeliczenia i spisania wszystkich 
znajdujących się tam cząstek kości, oraz przesu
szenia, aby zachować je od dalszego zniszczenia 
i wilgoci, której ulegały w czasie tułaczej wędrówki, 
przybywając po większej części w wilgotnych 
piwnicach.
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jedynie na listę przez Komitet Wyborczy poleconą. 
Poznań należy do 111 okręgu wyborczego i wy
biera 12 posłów. Lista rozpoczyna się od nazwiska: 

BresiAski Stanisław.
Niech więc wszystkie Polki i wszyscy Polacy, 
uprawnieni do głosowania, wypełnią swój obowią
zek obywatelski i w dniu 1-go czerwca głosują 
na listę jedyną polską i katolicką rozpoczynającą 
się od nazwiska:

BresiAski Stanisław.

Statystyka komunikujących.
Zapisało się do księgi komunikujących: 

do niedzieli 11 maja . . . .  12049 parafjan, 
po niedzieli 11 maja jeszcze . . 327 „ 

Ogółem zapisało się do Komunji
w ielkanocnej.................... - . 12 376 parafjan.

Kronika parafjalna.
Sprawozdanie z zebrania Stowarzyszenia Młodzieży 

żeńskiej pod opieką Matki Boskiej Anielskiej.

Zebranie nasze połączone z obchodem Moniuszki odbyło 
się dnia 18 maja r. b. o godz. 4'/2 w ochronce. Zagaiła je 
kierowniczka stowarzyszenia pochwaleniem Pana Boga, i we
zwała zebranych do odśpiewania jednej zwrotki „Serdeczna 
Matko". Po powitaniu gości oraz członków przeczytała sekre
tarka sprawozdanie z ostatniego zebrania, które z małą zmianą 
przyjęto. Potem przedstawiono kilkanaście kandydatek. Piękny 
i bardzo pouczający wykład o Moniuszce wygłosiła radna 
p. Klafkowska, za który kierowniczka ślicznie podziękowała. 
W dyskusji nad wykładem zabrał głos ks. "wicepatron i uzu
pełnił cokolwiek ten wykład. Nastąpiły deklamacje, które 
wygłosiły: p. Jeneralczykówna „Wiosna", p. Wyrzykiewiczówna 
„Warszawianka" i p. Koperska „Już majowe świecą zorze". 
Nasze kółko śpiewu zaśpiewało- cztery pieśni: „Hej hej do 
kniej", „Pieśnią wesela witamy", „Gdyby orłem być" i „Maj 
przeminie". Za tak piękne deklamacje i śpiewy podziękowała 
w imieniu całego Stowarzyszenia kierowniczka. Następnie 
przeczytała skarbniczka krótki referat z Kierownika Młódź,
o obowiązku.

Z komunikatów zarządu dowiedzieliśmy się co nastę
puje: 1. W przyszłą niedzielę będzie wspólna wycieczka 
całego stowarzyszenia na Maltę. Punkt zborny o godz. 7,3 
już przy kościfele św. Jana. 2. 27 maja będzie spowiedź 
a w Wniebowstąpienie Pańskie wspólna Komunja św. na 
Mszy św. o godz. 9. 3. Stowarzyszone nie mają zapominać

Jednocześnie król wyznaczył komisję do speł
nienia w tym względzie swej woli.

W  skład urzędowej delegacji weszli: Kazimierz 
Pac, biskup smoleński, Gotard Tyzenliauz, sufragan 
wileńksi, Jan Kopeć, wojewoda wileński, i znani 
nam już dobrze referendarz Cyprjan Brzostowski, 
oraz prałat Mikołaj Słupski. Komisarze złożyli 
uprzednio przepisaną prawem przysięgę, że ani 
dla siebie, ani dla nikogo, nic ze świętych szczą
tek niewezmą i następnie do twej czynności 
przystąpili. Po obrachowaniu i wysuszeniu,jnapowrót 
zwłoki w trumnie złożyli i odpowiedniemi pieczę
ciami stwierdzili. Urzędowy dokument w tej 
sprawie, nie wiadomo dla jakiej przyczyny, 
podpisał pierwszy Aleksander Sapieha, biskup 
żmudzki, nominat wileński, a nazwisko wyzna-

0 tem, Iż mają się uniewinniać u swej kółkowej, jeżeli na 
zebranie przybyć nie mogą. 4. Kółkową kółka 14 została 
druhna Szmidtówna. 5. Miesięczne zebrania kółkowych będą 
się odtąd odbywać w piątek przed miesięcznem zebraniem 
plenarnem i to o godz. 8. 6. Dzieci szkolne nie mogą do 
stowarzyszenia należeć. 7. ks. wicepatron zwrócił uwagę 
obecnych na szkołę przemysłowo - handlową przy ulicy 
Zwierzynieckiej nr. 4. Przy wolnych głosach nikt nie prze
mawiał, a wniosków też' nie stawiono; ks. wicepatron odpo
wiedział jeszcze na pytanie znalezione w skrzynce zapytań.

Na zakończenie ześpiewano „Kochajmy się siostry 
miłe". Zebranie skończyło się o godz. 6, liczne grono stowa
rzyszonych pospieszyło na salkę parafjalną, bawiąc się wesoło
1 ochoczo do godz. 8. Sekretarka.

Porządek nabożeństwa w bieżącym tygodniu.
Niedziela V po Wielkanocy. 25. 5. 1919.

Jutrznia o godzinie 7: ks. Drygas.
Msze św.:

o godzinie 6 : ks. Drygas. 
o godzinie 7: ks. Gałdyński. 
o godzinie 8 : ks. Piotrowski, 
o godzinie 9: ks. Prob. Ruciński.

Kazania I o godzinie 9 i pół: ks. Gałdyński.
Aspersja i procesja o godzinie 101/ ,: ks. Heimann. 
Kazanie II o godzinie lOy, ks. Gałdyński.
Suma o godzinie 11: ks. Reimann.
Nieszpory I (nabożeństwo majowe o godzinie 3: 

ks. Gałdyński.
Kazanie III po nieszporach: ks. Drygas.

Tydzień: ks. Gałdyński, jego zastępca: ks. Piotrowski. 
Msze święte wśród tygodnia, 

o godzinie 6 : ks. Gałdyński. 
o godzinie 7: ks. Prob. Ruciński. 
o godz. 7l/s: ks. Reimann. 
o godzinie 8 : ks. Piotrowski, 
o godzinie 9: ks. Drygas.

W poniedziałek, wtorek i środę o godzinie 8 : procesja 
podczas której śpiewać się będzie litanją do Wszystkich Świę
tych. Procesje odprawi ks. Prob. Ruciński.

Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego.

W czwartek, dnia 29 maja.
Jutrznia o godzinie 7: ks. Piotrowski.
Msze św.:

o godzinie 6 : ks. Piotrowski,
o godzinie 7: ks. Reimann.
o godzinie 8 : ks. Prob. Ruciński.
o godzinie 9: ks. Gałdyński.

Kazania I o godzinie 9 i pół: ks. Prob. Ruciński. 
Aspersja i procesja z stacją: ks. Drygas.

czonego w królewskim liście Kazimierza Paca, 
biskupa smoleńskiego, wcale nie figuruje. Akt ten 
odbył się dnia 23 czerwca tegoż roku. Urzędowy 
spis kości świętego, wyjęty z archiwum wileńskiego, 
podaje w ślad za profesorem Homolickiem czcigodny 
historyk św. Kazimierza, ks. Lipnicki.

Pierwszy z biskupów, który począł udzielać 
relikwji naszego świętego, był biskup wileński, 
Jerzy Tyszkiewicz, rządzący djecezją od 1652 do 
1656 roku. Z jego daru Jezuici wileńscy do 
swego kościoła dostali znaczną cząstkę relikwji 
św. patrona.

Tenże biskup z części relikwji, udzielonych 
Jezuitom, przesłał cały palec do Neapolu, który to 
szczegół notują Bolandyści w swoich dokumentach, 
odnoszących się do życia świętego. (Ciąg d. n.)
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Suma zaraz po procesji: ks. Drygas.
Kazanie 11 po sumie przy grocie: ks. Prob. Ruciński.
Nieszpory i nabożeństwo majoweogodz.3: ks.Reimann.

Nabożeństwo majowe.
Przez miesiąc maj odprawia się nabożeństwo majowe. 

Rozpoczyna się w dni powszednie o godzinie 8 wieczorem, 
w niedziele i święta o godz. 3 w połączeniu z nieszporami.

Żywy Różaniec i Bractwa.
Różaniec Ojców.

1. W niedzielę, dnia 25 maja po nieszporach i kazaniu 
zmiana tajemnic Żywego Różańca Ojców. W czasie wysta
wienia Najśw. Sakramentu adorować będą Róża 3 i 4. Tc 
same Róże adorować będą także w święto Wniehowstąpienia 
Pańskiego.

2. Kasa pogrzebowa otwarta jest w niedzielę, 25 maja 
od godziny 2—5 popołudniu w poczekalni biura parafjalnego.

Trzeci Zakon.
W uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego udzieli się 

absolucji generalnej braciom i siostrom Iii-go Zakonu po 
mszy św. o godzinie 6.

Towarzystwa parafjalne.
Katolickie Towarzystwo Robotników Polskich.
Plenarne zebranie odbędzie się w niedzielę 25 maja

0 godz. 5 popołudniu w ochronce. Płacenie składek tamże 
od godziny 2—5._________

Stowarzyszenie Pracownic.
Ze względu na wybory do Sejmu nie odbędzie się 

zebranie w pierwszą niedzielę czerwca t. j. 1 czerwca, lecz 
w czwartek przed tą niedzielą t. zn. w uroczystość Wniebo
wstąpienia Pańskiego 29 maja o godz. 4V8 w ochronce.

Towarzystwo Młodzieży żeńskiej 
pod opieką Matki Boskiej Anielskiej.

Zgodnie z komunikatami zarządu podanemi w sprawo
zdaniu z ostatniego zebrania wydrukowanem w dzisiejszym 
numerze Wiadomości wzywa się wszystkie druhny i kandy
datki, aby wzięły udział

1. w wycieczce na Maltę w niedzielę 25 maja,
2. w wspólnej Komunji św. w uroczystość Wniebo

wstąpienia Pańskiego na Mszy św. o godz. 9.
W razie niepogody odbędzie się wycieczka na Maltę

1 czerwca o tej samej godzinie.

Z ksiąg kościelnych.
a) Chrzty.

U/ czasie od 10 do 18 maja 1919 r.
359. Zofja Grześkowiakówna, ur. 4. 5. — 354. Czesław 

Tasiemski, ur. 1. 5. — 355. Zofja Irena Lewandowska, ur. 
4. 5. — 356. Zdzisław Ireneusz Skowroński, ur. 11. 5. — 357. 
Stanisław Florjan Kaczmarek, ur. 4. 5 . — 358. Czesław Wła
dysław Krugiołka, ur. 2. 5. — 359. Stanisława Siwczakówna, 
ur. 8. 5. — 360. Bożena Kurowska, ur. 20. 4. — 361. Tadeusz 
Borowy, ur. 7. 5. — 362. Stanisław Sommer, ur. 7. 5. — 363. 
Bolesława Kurlusówna, ur. 8. 5. — 364. Stanisław Krawczyń
ski, ur. 9. 5. — 365. Alfons Buczyński, ur. 12. 5. — 366. 
Tadeusz Winiarski, ur. 12. 5. — 367. Seweryna Halina Strze
lecka, ur. 14. 5. — 368. Stanisława Twardowska, ur. 4. 5. — 
369. Marja Joanna Jiithówna, ur. 27. 4. — 370. Adam Maksy- 
miljan Zborowski, ur. 15. 5. — 371. Jan Przywarty, ur. 13.5.

b) Zapowiedzi ślubne.
185. Kaźmierz Szczepaniak i Cecylja Schneidrowska.
186. Władysław Brukwiński i Bronisława Skowrońska.
187. Wiktor Nawrocki i Pelagja Włódarczakówna.
188. Brunon Tietz i Pelagja Hajdrowska.
189. Andrzej Hofa i Michalina Woźniakówna.
190. Waldemar Kitzmann i Marjanna Kabatówna.
191. Józef Szaroleta i Jadwiga Roszyk z domu Palacz.
192. Jan Domin i Wiktorja Agnieszka Kościuszko.
193. Antoni Siłek 1 Clcylja Cerba.
194. Bolesław Malanowski i Anastazja Rajek.
195. Jan Kaźmierczak i Stanisława Szylerówna.
196. Maksymiljan Weinholz i Juljanna Ceglarówna.
197. Wincenty Pawlikowski i Franciszka Łuczkowska.
198. Stefan Jagodziński i Petronela Kufelówna.
199. Maksymiljan Wolf i Stanisława Łubowska.
200. Wacław Arlt i Stanisława Malewska.
201. Franciszek Sitasz i Helena Polster z d. Maciejewska.
203. Stanisław Kosmowski i Cecylja Jurgowska.
204. Antoni Brembor i Konstancja Stanisławska.
205. Władysław Szymarek i Katarzyna Teisner.
206. Antoni Staliński i Stanisława Duliszówna.
208. Stanisław Grzechowiak i Aniela Wojtkowiakówna.
209. Józef Greff i Teodora Barbara Prodoehl.

c) Śluby.
86. Franciszek Majorczyk i Marjanna Bura.
87. Tomasz Kaczmarek i Michalina Ignaszak z d. Stachowiak.

d) Zgony.
208. Czesław Wojciechowski, kapral, um. 19. 4.
209. Stanisław Matysiak, dziecko, um. 9. 5.
210. Anna Arndt z d. Buzyńska, um. 12. 5.
211. Marjanna Halasz z d. Kukwisz, zemężna, um. 13. 5.
212. Apolonja Brelińska z d. Peizyńska, wdowa, um. 14. 5.
213. Władysława Przybylakówna, dziecko, um. 14. 5.
214. Władysław Góralski, elew bankowy, um. 15. 5.
215. Stefan Okoniewski, kapitalista, um. 16. 5.
216. Adam Maksymiljan Zborowski, dziecko, um. 15. 5.
217. Marjanna Kaczmarek z d. Stachowiak, wdowa, um. 16. 5.
218. Emilja Melanja Seifert z d. Sztucka, wdowa, um. 17.5.
219. Małgorzata Wieloch, bez zawodu, um. 17. 5.

Składka na głodnych i chorych.

W uiedzialę, 25 maja zbierać będą panie Towarzystwa 
św. Wincentego a Paulo przed kościołem składkę na głodnyęh
i chorych naszej parafji. Liczba potrzebujących wsparcia 
wzrosła znacznie w ostatnim czasie. Poleca się więc ową 
składkę gorąco miłosierdziu i szlachetności szanownych parafjan.

Kalendarz tygodniowy.
28 maja Niedziela V po Wielkanocy — Grzegorza 

VII, papieża i wyznawcy. — Urbana I, papieża i męczennika.
26 maja — Poniedziałek — Dni krzyżowe — Filipa 

Nereusza, wyznawcy.
27 maja — Wtorek — Dni krzyżowe — Bedy Czci

godnego, wyznawcy i Doktora kościoła — Jana I papieża
i męczennika.

28 maja — Środa — Dni krzyżowe — Wigilja Wniebo
wstąpienia Pańskiego — Augustyna biskupa i wyznawcy.

29 maja — Czwartek — Wniebowstąpienie Pańskie 
Marji Magdaleny Pazzi, panny.

30 maja — Piątek — abstynencja Feliksa I, papieża
i męczennika.

31 maja — Sobota — Anieli, panny — Petroneli, panny.

WIADOMOŚCI wychodzą w piątek po połud. — OTRZYMA je każdy parafianin w ajencji. — OPLATA lOfen. zanumerpojedyńczy.

MIEJSCA, gdzie odebrać można WIADOMOŚCI: Ul. Cegłowa 47 p. Matelski. — Ul. Ces. Fryderyka 13 p. Prokop. 
Ul. Forteczna 17 p. Wojciechowski. — Ul. Karola 34 p. Olsztyński. — Ul. Kościelna 3 p. Bolewski. — Ul. Kościelna 4 
u p. Kościelnego. — Ul. Moltkego 26 p. Bąkowski. — Ul. Polna 11 p. Dziamskiego. — Ul. Poznańska 18 p. Krzymiński. 
Ul. Wawrzyńca 16 p. Seifert. — Ul. W. Berlińska 41a p. Nowak. — Ul. W. Berlińska 54 p. Chmielewski. 
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